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 Městys Kácov leží na řece Sázavě přibližně 60 km od Prahy. Je to klidné mís-
to s dobrou dostupností díky železnici, autobusům, ale hlavně díky nedaleké dálni-
ci D1. V centru Kácova stojí barokní zámek stavěný velkovévodkyní Annou Marií Fran-
tiškou Toskánskou, který je místní turistickou atrakcí. Další významná turistická
zajímavost je samotná řeka Sázava, díky níž se tu každoročně objevují až tisíce vodáků.

Pozemek, na který navrhuji svou budovu, se nachází ve středu měs-
ta přímo na náměstí naproti zámku, který je, nejen pro náměstí, velkou dominantou.
V Kácově jsem navrhla základní uměleckou školu, která uzavírá z jedné strany náměstí,
čímž je tento prostor více definuje. Stejně jako zámek naproti, tvoří sama budova téměř
uzavřený blok. Dvůr uprostřed tohoto bloku je schodovitý, čímž tvoří tribunu pod širým
nebem. Tento dvůr je přístupný i z venku, ale pouze z úzského schodiště, které vede
podél školy, tím se stává poloveřejným prostorem. Venkovní jeviště je možné propo-
jit otvíratelnou skleněnou příčkou s vnitřním sálem. V budově jsou podél vnitřního
obvodu prosklené chodby do dvora, takže člověk je pocitově tam, ale zároveň je uvnitř.
V každém ze třech rohů budovy jsou velké místnosti, které slouží ke vstupu, odpočinku dětí,
vyučujících, rodičů a nebo k výstavě vytvořených prací z výtvarného oddělení či fotografií akcí školy.
Podél hřebene celé budovy je světlík, který vede horní přirozené světlo do učeben výt-
varného oddělení, které je velmi dobré například při modelování nebo kreslení zátiší.

Konstrukce je zděná s ocelovými krovy. Na fasádách je bílá omítka a na střeše červené
bobrovky. Červená hlína se opakuje na dlažbě dvora, vstupních schodů a na sloupu u vchodu.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA v Kácově
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. Identifikační údaje
A.2. Seznam vstupních podkladů
A.3. Údaje o území
A.4. Údaje o stavbě
A.5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

A.1 Identifikační údaje
A.1.1. Údaje o stavbě
a) Název stavby: Základní umělecká škola, Kácov
b) Místo stavby: Kácov 3
katastrální území Kácov (okres Kutná Hora); 661635
parcelní číslo 18/1

A.1.2. Údaje o stavebníkovi
Městys Kácov

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
a) Zpracovatel: Kristýna Plischková
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9
166 35 Praha 6

b) Odborní konzultanti:
Architektonické a stavebně-technologické řešení: doc. Ing. arch. Hana Seho, MgA. Jan
Světlík, Ing. Josef Šanda
Stavebně-konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požárně-bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Technické zařízení budovy: Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.
Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.
Interiér: doc. Ing. arch. Hana Seho, MgA. Jan Světlík

A.2. Seznam vstupních podkladů
architektonická studie pro bakalářskou práci (ATZBP ZS 2016-17, 5. Semestr, FA ČVUT)
katastrální mapa ČÚZK
katastrální mapa s pozemky a vrstevnicemi
vyhláška č. 499/2006 Sb. 62/2013
Pokorný, Marek: Požární bezpečnost staveb: Sylabus pro praktickou výuku, verze
01_2010.12
podklady z přednášek a cvičení PS I-V, PAM I, TZBI I
technické listy a webové stránky výrobců

A.3. Údaje o území
a) Rozsah řešeného území
Pozemek o výměře 1695 m2 se nachází v obci Kácov v zastavitelném území. Pozemek
se nachází v centru obce a západní stranou přiléhá k náměstí, ze severní a východní
strany jej lemuje ulice V Podskalí, z jihu přiléhá stávající objekt pivovaru. Pozemek se
svažuje jihovýchodním směrem, sklon pozemku je 1:7. Okolní zástavba je dvou až tří
patrová se šikmými střechami. Na náměstí se mimo jiné nachází areál barokního
zámku, morový sloup a sokolovna, v blízkosti je také kostel.
b) Dosavadní využití a zastavěnost území
V současnosti pozemek slouží jako zahrada, v minulosti zde stával jednopodlažní
rodinný
dům.

Nadmořská výška: ± 0,000 = 326,68 m n. m. Bpv.
c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Pozemek nezasahuje do žádného ochranného pásma.

d) Údaje o odtokových poměrech
Dešťová voda bude z části sváděná do veřejné kanalizace a z části sbírána a využívána
jako šedá voda.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Navrhovaný objekt je v souladu s územním plánem obce.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Požadavky na využití území jsou dodrženy.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou uděleny žádné výjimky a úlevová řešení.

i) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby
Prováděním stavby bude dotčena část ulice V Podskalí a jihovýchodní část náměstí.

A.4. Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Navrhovaný objekt je novostavba.

b) Účel užívání stavby
Navrhovaný objekt je základní umělecká škola. Jsou v něm učebny hudební, výtvarné i
divadelní a taneční výuky. Tanečně divadelní sál je také možné využívat pro
společenské akce.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Objekt je navržen jako trvalá stavba s minimální životností 50 let.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Nejsou uděleny žádné výjimky ani úlevová řešení.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických
požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Řešený objekt je navržen v souladu s požadavky stanovenými stavebním zákonem
a vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích stavby, vyhláškou
č. 137/1998 Sb. a č. 502/2006 Sb. o změně vyhlášky o obecných
technických požadavcích na výstavbu. Stavba je navržena jako bezbariérová.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných
právních předpisů
Požadavky dotčených orgánů jsou splněny.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou uděleny žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity stavby
Zastavěná plocha: 642 m2
Obestavěný prostor: 5330 m3
Užitná plocha: 908 m2
i) Základní předpoklady výstavby
Před zahájením výstavby dojde k odstranění náletové zeleně.

A.5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO 01 hrubé terénní úpravy
SO 02 základní umělecká škola
SO 03 schody
SO 04 chodník
SO 05 TZB přípojka - elektřina
SO 06 TZB přípojka - vodovod
SO 07 TZB přípojka - kanalizace
SO 08 čisté terénní úpravy

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. Popis území stavby
B.2. Celkový popis stavby
B.3. Připojení na technickou infrastrukturu
B.4. Dopravní řešení
B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
B.6. Popis vlivů stavby na životní prostření a jeho ochrana
B.7. Ochrana obyvatelstva
B.8. Zásady organizace výstavby
B.1. Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku
Řešený objekt se nachází na pozemku o výměře 1695 m2, jenž je situován v centru
obce Kácov. Pozemek tvoří ze západu hranici náměstí, ze severu a východu jej lemuje
ulice V Podskalí, z jihu přiléhá stávající objekt pivovaru. Pozemek se svažuje jihovýchodním
směrem, skon pozemku je 1:7. Na pozemku se nachází drobná náletová zeleň,
která bude před zahájením stavby odstraněna.
b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Pro účely bakalářské práce nabyly provedeny žádné nové průzkumy. Pro zpracování

[…]

DOPRAVNÍ SYSTÉM

Staveniště bude oploceno. Dočasně bude zabrána část ulice V Podskalí
(při zachování průjezdnosti) a východní část náměstí, aby se zajistil dostatek prostoru
pro provádění stavby. Na zabrané ploše náměstí budou umístěny 4 stavební buňky
o rozměrech 5,0x2,5 m, na nich budou další 3 buňky o rozměrech 5,0x2,5 m. Buňky budou
sloužit jako zázemí staveniště, budou se zde vyskytovat šatny se sprchou, toalety,
kancelář stavbyvedoucího a administrativního pracovníka, zasedací místnost, denní
místnost a sklady nářadí a nebezpečných látek. Další buňka bude umístěna u vjezdu
na staveniště a bude sloužit jako vrátnice. Buňky budou připojeny k inženýrským sítím
(voda, elektřina) pomocí dočasných přípojek.
Materiál bude na stavbu dopravován ulicí Jirsíkova. Vjezd na staveniště bude z náměstí.
Komunikace po staveništi bude probíhat na zpevněném povrchu náměstí a částečně po nově vybudované
dočasné staveništní komunikaci.
Beton se bude přivážet z betonárny Stavex CZ s. r. o., která se nachází v Kácově 2,3 km
od staveniště. Doprava na náměstí povede ulicí Jirsíkova.

D.5.1.6 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM VÝSTAVBY
Před zahájením výkopových prací bude sejmuta ornice a odvezena. Zemina, která bude vytěžena při
výstavbě, se bude odvážet na skládku. Plochy, kde bude umístěna čerpací stanice, pohonné hmoty, čištění
strojů a toxické materiály, budou zpevněné, nepropustné a s jímkou na vodu. Znečištěná půda bude
odvezena a ekologicky zlikvidována. Těžká stavební technika bude parkovat pouze na zpevněném
nepropustném povrchu. Vozidla budou před odjezdem ze staveniště mechanicky očištěna a omyta tlakovou
vodou.
Během průjezdů těžké techniky bude staveniště v suchých a letních dnech skrápěno
vodou. Prašnost bude omezena připevněním ochranných sítí na lešení a prašné materiály budou zakryté
plachtou.
Pozemek staveniště je umístěn na náměstí městysu Kácov, tedy musí být dbáno na ochranu proti hluku.
stavební práce budou probíhat pouze mezi 7 a 21 hodinou a to bez výjimek. Stavební materiál se bude do-
pravovat zásadně mimo dopravní špičky.
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D.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.6.1.1. Charakteristika prostoru

Jako interiér bylo řešeno atrium. Prostor je uprostřed bloku, který není úplně uzavřený. Je
tam úzký průchod z postranní uličky, která vede z Náměstí kněžny Toskánské. Atrium není
zastřešeno, tudíž je v exteriéru. Tvoří srdce domu, kolem kterého obíhají všechny chodby. Po
obvodě je prosklení bez prahů, takže prostor atria s chodbami pocitově splývá. Protože je
celý dům usazen do svahu o sklonu 7° na jihozápad, tak i atrium klesá.
Klesání je řešeno stupňovitou tribunou o 7 stupních, která tvoří malý amfiteátr. Po
východním kraji vede schodiště. Tribuna tak překonává celou výšku podzemního podlaží.
Jeviště má tudíž podlahu na úrovni podlahy 1.PP. Tam je navržen taneční a divadelní sál,
který má otevíravá posuvná okna. Při otevření těchto oken se sál propojí s venkovním
jevištěm a tím ho prohloubí, případně se sál využije jako zákulisí a podobně.

D.6.1.2. Konstrukce

Konstrukce atria je litá betonová deska. Pod stupni jsou základové zídky ze ztraceného
bednění, které slouží jako opěrné pro litou betonovou desku. Deska je rozdělená na tři části
dilatací – na horní, dolní desku a na stupňovitou tribunu. Na deskách je betonová mazanina,
z důvodu vyspádování pro odvodnění atria. To je poté odvodněno liniovým žlabem.

D.6.1.3. Povrchové materiály
a) Vodorovné povrchy
Nášlapnou vrstvou atria je keramická dlažba Agrob Buchtal Naturkeramik barva naturrot
(přírodní červená). Dlažba má speciální díly pro zakončení schodových stupňů (viz. Detail).
Dlažba je nalepena flexibilním lepidlem (viz. Skladba atria). Běžné dlaždice mají rozměry
250x250 mm a
stupňová dlaždice 350x250 mm. Výkres spárořezu je ve výkresové příloze.

b) Svislé povrchy
Na stěnách je vápenocementová omítka bílé barvy.
Rámy oken a zábradlí jsou v černé barvě.

Dlažba Agrob Buchtal – Naturkeramik:

D.6.1 .4. Osvětlení

Každý stupeň tribuny je osvětlen LED páskem, který je umístěn pod přesahem dlažby
v hliníkovém profilu s mléčným sklem ( viz. Detail).
Dále je u římsy atria umístěno 6 refletorů, které osvětlují převážně dolní část atria, ale i celý
prostor.

D.6.1.5 Zábradlí

Na schody v atriu je navrženo zábradlí z ocelové pásoviny. Zábradlí je před stěnou, tudíž je
potřebné pouze madlo. Proto mohou být sloupky daleko od sebe. Má barvu kovářskou čerň,
stejně jako okenní rámy v atriu.

Zábradlí bude kotveno do betonové desky chemickou kotvou.

Více ve výkresové příloze.

D.6.2 Použité výrovbky:

Nástěnný hliníkový profil 56m
pro LED pásek

LED reflektor 30W SMD Ecolite RLEDF02/3500K

6ks

Liniový odvodňovací žlab 50m
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