## **Oponentní posudek bakalářské práce – Základní umělecká škola v Kácově**

zpracovala Kristýna Plischková, vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Hana Seho (ateliér Seho – Světlík), 15128 Ústav navrhování II, FA ČVUT v Praze, ZS 2017/2018

### **zadání práce a uchopení tématu**

Podíl autorky na vlastním výběru a specifikaci zadání je přínosný, hodnotím kladně osobní komunikaci s vedením městyse pro analýzu reálných potřeb místa. Oproti například rezidenčnímu bydlení je téma veřejné instituce náročnější a klade na autora obecně vyšší nároky. V tomto případě je k novostavbě umělecké školy správně uvažována jistá míra komunitní funkce, která zajistí využití školy i mimo standardní výuku. Ve vazbě na plánovanou rekonstrukci kácovského zámku, kde se dosud část společenského života městyse odehrává, by měla proběhnout hlubší úvaha nad rolí Sokola s prostorem poměrně veliké tělocvičny v budově původního špýcharu.

### **urbanistické usazení návrhu v kontextu okolí**

Autorka pracuje přirozeně s hlavními dominantami místa – kostel, zámek, sokolovna, a správně doplňuje rostlou strukturu místa. Hmotou školy vytváří logickou protiváhu a vymezuje tak volné prostranství před zámeckým dvorem, náměstí Marie Toskánské. Ve vztahu k Mariánskému sousoší v severovýchodním rohu náměstí by bylo vhodné pracovat s větším odstupem. Západní průčelí školy se této další dominantě až příliš blíží. Značným limitem řešení je poměrně složitá dopravní situace na křižování ulic Jirsíkovi, Nádražní a V Podskalí. Podélná orientace hmoty školy ve směru východ-západ se jeví jako problematická k měkké křivce zástavby ulice V Podskalí. Přes vhodnou práci s klesajícím terénem není pro navrhovanou hmotu dostatek prostoru. Ze zvolených východisek je orientace srozumitelná, ale z výsledného řešení nelze příliš doporučit drobné akademické úpravy parcelace. Reálná situace by pravděpodobně vedla k opačné orientaci hmoty sever-jih, která by nabízela podobně kvalitní vazby na okolí.

### **architektonické řešení a interiér**

Výrazný koncepční přístup k vnitřnímu uspořádání školy pomohl autorce rozvinout čitelný návrh, který zapadá, ale nezaniká ve svém okolí. Zvolená forma je navržena úměrně místu a reálným možnostem instituce typu školy na malém městě – bílá omítka fasád, keramická krytina v propojení s dlažbou dvora a jednoduchá okna vnějších fasád s tmavšími rámy fungují. Ke zvážení je návrh hliníkových oken v probarveném eloxování. Kvalitnímu výtvarnému a kompozičnímu řešení mírně ubírá patrná analogie s řadovým řešením fasády zámku. Čtvercová okna druhého patra s nízkým parapetem navržena záměrně pro děti a sedící uživatele překvapí, ale v prostoru výtvarného oboru osvětleném nadstandardně pojatým průběžným střešním světlíkem jsou do jisté míry obhajitelná. Nepřesvědčivě pak působí výrazná vertikální okna sálu orientovaná do ulice V Podskalí, kde vizuální propojení s parterem není zásadním přínosem. Výrazné prosklení poloveřejného atria školy je naopak silný moment, který propojuje a obohacuje celý interiér školy. Prolínání vnitřních prostor, ochozu a dvora je trefně doplněno vloženou schodišťovou tribunou s jevištěm napojeným dále na taneční a divadelní sál. Promyšlené prostorové upořádání s cílem udržet logické a čisté dispozice vede ovšem k relativně naddimenzovanému objemovému řešení.

### **stavební program, funkční a provozní řešení**

Provoz školy v jednotlivých oborech je přehledně členěný a vhodně využívá navrhovanou podlaží – divadelní v polozapuštěném suterénu s tribunou a sálem, hudební obor do jisté míry „cloněný“ atriem v prvním podlaží a výtvarný obor v druhém patře s velkorysým

otevřením do krovu a vrchním osvětlením. Současně dispozice navázané na hlavní chodby – ochozy proskleného atria, umožňují nadstandardní vnitřní komunikaci všech oborů a uživatelů. Zvolené řešení vybízí školu ke komunitní funkci v rámci městyse, kdy může nabídnout inspirativní otevřené místo k setkávání a zájmové činnosti obyvatel bez ohledu na věk. Orientace hlavního vstupu z náměstí do nárožní polohy i navazující venkovní schodiště k vnitřním atriu jsou voleny vhodně, hmota školy působí současně jako bariéra vůči provozu z hlavní obecní komunikace podél severní fasády. Multifunkční využití sálu v rámci výuky i mimo ni je určitě výhodou, není však patrný režim pro speciální akce, kdy není nutné nebo žádoucí umožnit přístup do celé školy. Převyšovaný školní sál je vzhledem k objemově podobnému prostoru v budově blízkého Sokola otázkou. Kvalitní dispoziční řešení musí být podtrženo bezchybným návrhem zázemí. Zejména v řešení toalet má práce rezervy a minimálně dodržení normových požadavků by mělo být samozřejmostí.

### projektová část

Výchozí úvaha nad udržitelností a zapojením šetrných technologií (tepelné čerpadlo, využití šedé vody) do provozu školy je pozitivní. Rovněž je na místě zamyšlení nad zisky a ztrátami prosklených ploch a orientace střešních světlíků. Vzhledem k orientaci ke světovým stranám by návrh měl více pracovat s exteriérovým stíněním. Vůči měřítku navrhované budovy je k diskusi použití kompletně monolitických konstrukcí a systému sprinklerů. Zpracování je přijatelné ve smyslu akademického zadání, které částečně uvolňuje poměrně komplexní zadání novostavby školy ve složitějších základových poměrech svažitého terénu. Textová část dokumentace udává dostatečný přehled o navrhovaných stavebních objektech, vykazuje drobné odchylky od návrhu vzniklé během vývoje návrhu a konzultací. Výkresová část stavebního řešení je zpracována přiměřeně rozsahu a navržené stavebně-technické koncepci. Výtka směřuje ke zmíněnému řešení hygienického zázemí a šachet. Vypracované stavební detaily by pro vlastní zkušenost autorky měly obsahovat podrobnější popis navrhovaných skladeb a konstrukcí přímo v jednotlivých výkresech. U detailu prahů vstupních dveří a posuvných dveří je nutná revize řešení z hlediska bezbariérovosti a odvodu kondenzátu. V konstrukční části stojí za zmínku a ocenění až tvrdošíjná snaha autorky o prostorově čisté řešení rohových částí krovu bez vložených sloupů. Svůj záměr dokázala vypracovat díky atypickému statickému řešení krovu. Dokumentace jednotlivých profesí je v požadovaném rozsahu nad rámec zpracovatelnosti v rámci bakalářské práce. Vhodné je neumísťovat revizní šachty a přípojkovou skříň k hlavnímu vstupu do budovy, dešťová a kanalizační přípojka by měla více zohledňovat výškové poměry a sklon terénu. Návrh tepelného čerpadla a zařízení staveniště je již velmi speciální částí dokumentace.

### celkové hodnocení – návrh klasifikace B

Jednoznačně patrné je výrazné vztahové a prostorové vnímání autorky, její cit pro čistotu navrhovaných prostor a propojování exteriéru s interiérem. Práce prokazuje uvažování architektky. Koncepčnímu a ambicióznímu přístupu ke zvolenému tématu chybí větší zkušenost s udržením nadšení z tvorby, která má tendenci k poměrné hýřivosti s prostorem, resp. spojenými stavebními a provozními náklady. V akademickém zadání toto lze do jisté míry připustit, ale navrhované poměry ploch bez konkrétního využití jsou výrazné. Chybí provozní bilance uživatelů – žáků, zaměstnanců školy a ostatních návštěvníků, která by autorce pomohla lépe stanovit potřebné kapacity. Pečlivější organizací provozu a vydefinováním plošných potřeb oborů je možné najít odpovídající objemové řešení, které uvolní také urbanistické usazení ve vztahu k náměstí a ulici V Podskalí.

S poděkováním a potěšením z hodnocení Vaší práce

Ing. arch. Michal Škrna
ČKA 4460 / +420 777 605 922 / skrna@estearchitekti.cz

es

te

esté architekti s. r. o.

Přístavní 1363/1. 170 00 Praha 7
IČO: 04262450. DIČ: CZ04262450
info@estearchitekti.cz
www.estearchitekti.cz